
                         東科協 2020-010 

  2020 年 12 月 24 日 

会員各位                             

一般社団法人東京科学機器協会 

                                  経済委員会 

 

「2020 年度管理者マネジメント強化研修（リモート）」  

開催のご案内 

  
拝啓 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年までは集中講義による研修を実施しましたが、今年度はコロナ禍により対面での講義

が困難な状況のため、本年度は、下記の通りリモートを利用して、4 回に分け開催いたします。 

つきましては、ぜひ、ご検討いただき、ご参加の程、よろしくお願い申し上げます。     

敬具 

記 

１．【 全 体 目 的 】 

それぞれの会社方針を理解し、自らの意見を持ちながら、組織力向上のため行動をとることが

出来る人材への進化をはかっていく。 

 

２．【 マネジメント強化研修の目的 】 

（ア）マネジメント理論の基礎を学ぶ。 

（イ）組織目標に沿って自ら考え、悩み、行動する課題意識づくりをする。 

（ウ）組織の改善土壌を構築し、競争力や団結心のある組織風土の実現のための行動へと 

昇華させる方法を理解する。 

３．【カリキュラム】 

 

 

 

 

 

⚫ 講  師：有限会社 エファ 認定コンサルタント 牛道 茂 氏 

⚫ 募集人数：20 名程度（定員に達し次第締め切り） 

⚫ 受 講 料：全コース 10,000 円 １コース 3,000 円     

⚫ 使用教材：郵送にて事前に送付 

⚫ 準 備 品： パソコン（ＰＣカメラ必須）、スーツ着用、自宅受講不可（社内会議室など） 

⚫ WEB システム：ZOOM を使用しての開催となります。事前に準備をお願い致します。 

⚫ 受講希望の人数分のお申込みをお願い致します（申込無しでの参加は不可となります）。 

以上 

コース 開催日 時間 内容（概要） 

第１回 2021 年 2 月 1 月（月） AM10：00～11：30 マネジメント概論 

第２回 2021 年 2 月 3 月（水） AM10：00～11：30 観る力・聴く力・伝える力 

第３回 2021 年 2 月 15 月（月） AM10：00～11：30 課題の抽出と解決技法 

第４回 2021 年 2 月 17 月（水） AM10：00～11：30 目標立案と実行計画策定 



SIATokyo WEB 

 

(一社)東京科学機器協会 行 

 

「2020 年度管理者マネジメント強化研修（リモート）」  

 

受講申込書 
年   月   日 

 

会社名   

申込責任者氏名  

請求書送付先 〒 
 

教材送付先 〒 
 

所属部署・役職    

フリガナ  

男性 ・ 女性 
受講者氏名   

生年月日 西暦       年    月    日生まれ     （満     才） 

e-mail（必須）  

受講希望コース 

全４回コース または 第１回  ・  第２回  ・  第３回   ・  第４回 いずれかに〇を 

お付けください  

FAX:03-3668-0324 
 

申込締切：2021 年１月１３日（水） 
 

（問い合わせ先） 

 

（一社）東京科学機器協会 事務局   

TEL:03-3661-5131    担当: 森尾 (morio@sia-tokyo.gr.jp) 

 

（補足） 

※ 複数名参加希望の場合は、コピーしてお申込みください。 

※ 当日のキャンセルについては、会費のご返却はお受付しかねます。 

※ お申込者様対象に事前に接続テストを行う予定です。 


